
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЕ   
 

 

 
 

 РЕШЕНИЕ 

№ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 июля 2022 г.                 1/1            

 

О реализации мероприятий по догазификации населенных пунктов 

Волгоградской области 
 

Заслушав информацию председателя комитета промышленной политики, 

торговли и топливно-энергетического комплекса Волгоградской области 

Стрельцовой Н.В. и председателя комитета Волгоградской областной Думы  

по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству 

Гречины В.Н. о реализации мероприятий по догазификации населенных 

пунктов Волгоградской области, предусмотренных региональной программой 

"Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных 

организаций Волгоградской области на 2022 – 2031 годы", утвержденной 

постановлением Губернатора Волгоградской области от 29 декабря 2021 г.  

№ 918, Совет руководителей представительных органов муниципальных 

образований Волгоградской области при Волгоградской областной Думе   

р е ш и л: 

1. Принять к сведению информацию председателя комитета 

промышленной политики, торговли и топливно-энергетического комплекса 

Волгоградской области Стрельцовой Н.В. и председателя комитета 

Волгоградской областной Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, 

жилищной политике и строительству Гречины В.Н. о реализации мероприятий 

по догазификации населенных пунктов Волгоградской области, 

предусмотренных региональной программой "Газификация жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Волгоградской 

области на 2022 – 2031 годы", утвержденной постановлением Губернатора 

Волгоградской области от 29 декабря 2021 г. № 918. 

2. Рекомендовать представительным органам муниципальных 

образований Волгоградской области оказать содействие местным 

администрациям муниципальных образований Волгоградской области  

по вопросам: 

организации системной разъяснительной работы с жителями 

муниципальных образований Волгоградской области о возможности 

бесплатного подведения газовых сетей до границ их земельных участков,  

а также  компенсации затрат на газификацию жилья определенным категориям 

граждан в соответствии с законодательством Волгоградской области; 

 

 

 

 



 2 

 

активизации процесса подачи заявок на догазификацию в целях 

исполнения планов-графиков догазификации населенных пунктов 

Волгоградской области с учетом потенциала муниципальных образований 

Волгоградской области. 

 

 

Председатель Совета                    А.И.Блошкин 

 


